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Sammanfattning Axel Adler Scholarship och Axel Adler Scholarship for Sustainability är stipendier för 
program på grund- och avancerad nivå med undervisningsspråk engelska. 
Sustainability-stipendiet delas enbart ut till program som är hållbarhetsfokuserade. 
Stipendium beviljas till studenter som är avgiftsskyldiga och täcker endast 
studieavgiften för det aktuella studieprogrammet. Stipendierna finansieras med 
medel från de Adlerbertska Stipendie- och Premiestiftelserna samt Universitets- 
och högskolerådet (UHR). International Centre (IC) Ansvarar för utlysning, 
handläggning och beslut. Beslut om tilldelning fattas av IC och kan inte överklagas. 
Handläggningsordningen ersätter den tidigare versionen av dokumentet 
(GU2019/2968) 
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Handläggningsordning 

Axel Adler Scholarship delas ut för studier på grund- och avancerad nivå med 
undervisningsspråk engelska. Axel Adler Scholarship for Sustainability delas ut för studier på 
avancerad nivå med undervisningsspråk engelska, programmen måste även vara 
kategoriserade som “hållbarhetsfokuserade”. Stipendierna riktas till studenter som enligt 
Förordning (2010:543) om anmälningsavgift och studieavgift vid universitet och högskolor, är 
skyldiga att betala studieavgift i Sverige. Axel Adler Scholarship och Axel Adler Scholarship for 
Sustainability täcker endast studieavgiften för det aktuella utbildningsprogrammet. Samtliga 
studier måste bedrivas vid Göteborgs universitet, med utrymme för en utbytestermin.   

Stipendiet finansieras av årliga stipendiemedel från de Adlerbertska Stipendie- och 
Premiestiftelserna samt Universitet- och Högskolerådet (UHR). UHR:s medel fördelas först 
när UHR har beslutat om årets utbetalning. Medel från Adlerbertska Stipendie- och 
Premiestiftelsen kan fördelas när stiftelsen har meddelat hur stor utdelning Göteborgs 
universitet får för året. Ett stipendium delas ut per program, med undantag för Konstnärliga 
fakulteten där det finns begränsningar i antalet stipendium som kan delas ut. International 
Centre (IC) avgör hur många avgiftstäckande stipendier som kan delas ut per år. 

Ansökan 
International Centre ansvarar för utlysning av avgiftstäckande stipendier. Utlysningen av 
stipendiet görs på̊  Göteborgs universitets webbplats i god tid innan ansökan till 
stipendieprogrammet öppnar. I utlysningen ska det finnas information om de kriterier som 
gäller för ansökan och stipendiet. Stipendiet utlyses för program i den internationella 
antagningsomgången (MASTERHT).  

Ansökan kan endast göras via ett formulär. Formuläret skickas ut per e-post till de som sökt 
ett program på Göteborgs Universitet som förstahandsval. För sent inkomna eller 
ofullständiga stipendieansökningar behandlas inte. 

Handläggning 
Stipendieansökningarna handläggs av IC.  Stipendietilldelningen mellan Axel Adler 
Scholarship och Axel Adler Scholarship for Sustainability är följande: 

Först delas Axel Adler Scholarship ut till samtliga engelskspråkiga, campusbaserade 
kandidat- och masterprogram (undantaget program på Konstnärliga fakulteten; där gäller en 
särskild begränsning på maximalt fyra stipendier på grund av höga studieavgifter). Om ett 
program saknar antagna studenter kan stipendium delas ut till ett annat program inom 
samma fakultet. Axel Adler Scholarship kan även ges som ett ettårigt stipendium till 
andraårsstudenter på tvåårigt mastersprogram eller som ett- eller tvåårigt stipendium till de 
som studerar på treårigt kandidatprogram. 

Sedan delas upp till tolv stipendier ut inom Axel Adler Scholarship for Sustainability till 
hållbarhetsfokuserade, engelskspråkiga, campusbaserade masterprogram. Stipendierna 
delas ut till de program med flest antal stipendieansökningar, undantaget Konstnärliga 
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fakulteten, som kan tilldelas högst två Sustainability-stipendier per år. Programmen 
rangordnas efter antal stipendieansökningar. Om flera program har samma antal 
stipendieansökningar avgör lottning vilket program som kan dela ut stipendium. IC genomför 
lottningen och upprättar ett lottningsprotokoll.  

Om det finns ytterligare medel kvar efter att 1) och 2) gjorts, kan det delas ut upp till tio extra 
stipendier inom Axel Adler Scholarship till de program med flest antal stipendieansökningar.  

Programmen rangordnas efter antal stipendieansökningar. Om flera program har samma antal 
stipendieansökningar avgör lottning vilket som kan dela ut ett stipendium. IC genomför 
lottningen och upprättar ett lottningsprotokoll.  

International Centre samlar in och granskar ansökningarna i systemstödet “3D-Data”. 
Stipendieansökningarna rangordnas i första hand baserat på̊  den sökandes studiemeriter, CV 
och personligt brev. IC meddelar respektive institution antal behöriga stipendiesökande per 
program. Institutionen rangordnar sedan ansökningarna och programansvarig eller 
motsvarande rangordnar särskilt meriterade stipendiesökande. Institutionen lägger sedan in 
rangordningen av sökande i systemstödet och meddelar IC.  

Om en institution inte anser sig kunna nominera stipendiater, kan man be IC att utföra 
rangordningen. Skulle två ansökningar bedömas vara likvärdiga, får stipendiat utses genom 
lottning. Lottningen genomförs av IC, som även upprättar ett protokoll över genomförandet. 

Beslut om stipendium 
International Centre fattar beslut om tilldelning av Axel Adler Scholarship och Axel Adler 
Scholarship for Sustainability. För att kunna beviljas stipendium, måste den sökande vara 
antagen till ett program i den internationella antagningsomgången vid Göteborgs universitet.  

Stipendieerbjudandet skickas till sökande i anslutning till antagningsbeskedet, i början av 
april. En stipendiat får inte ta emot ett heltäckande stipendium från Svenska Institutet (SI) 
eller andra stipendier som täcker hela studieavgiften.  

När villkoren ovan är uppfyllda och den sökande har tackat ja till stipendieerbjudandet, får de 
ett signerat stipendiebeslut skickat per e-post. Reservtilldelning kan bli aktuellt om någon 
tackar nej till stipendieerbjudandet. Beslut om tilldelat stipendium kan inte överklagas 

Förutsättning för fortsatt stipendium 
För att behålla stipendiet även nästföljande termin krävs att studenten uppvisar godkända 
studieresultat för den aktuella studieperioden. IC kontrollerar löpande studieresultaten i 
Ladok. Om studenten upphör att vara avgiftsskyldig, måste den enskilda studenten skriftligen 
meddela det till universitetet. Vid sådana fall dras resterande del av stipendiet in. Göteborgs 
universitet (IC) kan besluta om att dra in stipendiet för en student som avbryter sin utbildning. 


